COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº               DE 2017

(Do Sr. Mário Negromonte Jr.)

Requer que seja realizada Audiência

Pública para discutir as recentes denúncias
e a atual situação da Confederação
Brasileira de Boxe – CBBOXE.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, que seja realizada reunião de Audiência Pública para tratar das

recentes denúncias envolvendo a Confederação Brasileira de Boxe – CBBOXE,

bem como a atual situação do esporte que ela representa.

Para tal reunião requeiro que seja convidado o Presidente

da Confederação Brasileira de Boxe – CBBOXE.

Sala da Comissão, em 12 de julho de 2017.

Deputado MÁRIO NEGROMONTE JR.